
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1048872 Infrastruktur per tharjen e bimve mejksore Podujevë Prishtina 85

2 1025838
Ndertimi i depos per ruajtjen dhe perpunim te bimeve 

aromatike dhe frutave pyjor
Malishevë Prizren 80

3 1048716
Blerja e tharses per bime mjekuese dhe fruta te malit me 

sistem te integruar te ngrohjes me biomase
Dragash Prizren 80

4 1059646
Ndertimi i depos per ruajtje dhe perpunim te bimeve 

aromatike dhe frutave pyjore
Istog Pejë 80

5 1036951 Blerja e thareses per bime mjekuese dhe fruta te malit Istog Pejë 70

6 1050637 Blerja e tharses per bime mjekuese dhe fruta malit Istog Pejë 70

7 1027954
Blerja e makiave per pastrim,perpunim te produkteve te 

grumbulluara ,paketim te tyre dhe ruajtjen e tyre
Suharekë Prizren 60

8 1029005
Komore per ftohje te bimeve mjekesore dhe frutave 

malore
Mitrovicë Mitrovica 60

9 1021326 Montimi i frigoriferave brenda depos Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

10 1061705 Blerja e tharses per bime mjekuese dhe fruta te malit Istog Pejë
Dokumentacioni i 

pakompletuar

11 1061856

Blerja dhe montimi i tharses 30m2 per bime mjekuese 

tharses per fruta osp 20m2 dhe makines per prerjen e 

kepurdhave

Kaçanik Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

12 1062141 Blerja e thareses per prodhimet jodrusore te malit Kamenicë Gjilan
Dokumentacioni i 

pakompletuar

13 1038847
Investime ne vijen teknologjike per zierjen dhe 

perpunimin e kepurdhave
Gjilan Gjilan

Dokumentacioni i 

pakompletuar

14 1062322 Cajevi i lekobilje bio zupa Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

15 1060943 Perpunimi i vajerave esenciale Podujevë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

16 1057083 Blerja e thareses horizantale per bime Shtërpce Ferizaj
Dokumentacioni i 

pakompletuar

17 1062826
Tharja e bimve mjekuse,aromatike e frutave te malit dhe 

krijimi i vendeve te reja te punes
Graçanicë Prishtina 

Dokumentacioni i 

pakompletuar

18 1060953 Prodhimi i kerpudhave ne hapsirat e mbyllura Prishtinë Prishtina 
Dokumentacioni i 

pakompletuar

19 1061762 Tharese per bime aromatike Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

20 1062434 Investimi ne tharese te prodhimeve jodrusore te malit Prizren Prizren
Dokumentacioni i 

pakompletuar

NEN-MASA 302.2. – Grumbullimi, përpunimi dhe promovimi i prodhimeve jodrusore të malit

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2017

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 9 deri në Nr. 20 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar.

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 11 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet 

pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 deri në 
12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 
Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. 

Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë 

plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të 
mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.




